
7. Afrapportering vedrørende arbejdet under 18+ projektrådet (2010-28726)
Socialforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
og Kultur- og Fritidsforvaltningen fremlægger en afrapportering om 18+ projektrådet.

INDSTILLING OG Beslutning

SFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.ocialforvaltningen, Børne- og 
Ungdomsforvaltningen, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Kultur- og 
Fritidsforvaltningen indstiller,

at Socialudvalget, Børne- og Ungdomsudvalget, Beskæftigelses- og 1.
Integrationsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget tager afrapportering om 18+ 
projektrådet til efterretning. 

Problemstilling

Borgerrepræsentationen vedtog d. 10. juni 2009 at nedsætte et projektråd med repræsentanter fra 
Kultur- og Fritidsforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen, Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen og Socialforvaltningen med henblik på at afdække mulighederne for at 
sikre en sammenhængende og styrket indsats over for socialt udsatte unge over 18 år. Herudover 
vedtog Borgerrepræsentationen, at Socialforvaltningen skulle udarbejde et oplæg om en styrket og 
sammenhængende indsats i forhold til målgruppen til forhandlingerne om budget 2010, og at 
Borgerrepræsentationen skal rette henvendelse til Folketingets Socialudvalg og Finansudvalg med en 
anmodning om en drøftelse af, hvordan kommunernes lovgivningsmæssige og budgetmæssige 
rammer kan ændres, så der etableres et klart grundlag for en målrettet indsats over for socialt udsatte 
unge over 18 år.  

Løsning

Projektrådet blev nedsat ultimo juni 2009 og har fra start haft særligt fokus på gruppen af kriminelle 
og kriminalitetstruede unge voksne. Socialforvaltningen har i forlængelse heraf, i samarbejde med de 
øvrige forvaltninger under projektrådet, udarbejdet et oplæg til en styrket og sammenhængende 
kommunal indsats overfor kriminelle og kriminalitetstruede unge over 18 år til forhandlingerne om 
budget 2010. Oplæggets tre centrale forslag var: 

Etablering af et KPK samarbejde (Kommune-Politi-Kriminalforsorgen) med henblik på at 1)
styrke identifikationen af kriminalitetstruede unge voksne; koordinere indsatsen over for 
målgruppen på tværs af kommune, politi og Kriminalforsorgen; og styrke inklusionen af 
unge, som løslades fra fængslerne. 

Etablering af en specialenhed i Socialforvaltningen med henblik på at iværksætte målrettede, 2)
sociale indsatser til unge med brug for støtte for at få fodfæste i uddannelsessystemet og på 
arbejdsmarkedet 

Videreførelse af 18+ værestedet på Ydre Nørrebro efter 1. januar 2010 samt permanent 3)
weekendåbent i 18+ værestedet på Kapelvej. 



Budgetforhandlingerne resulterede i, at der under Sikker By puljen blev afsat midler til 
Socialudvalget til at etablere ”Kort Snor” for unge over 18 år, jf. forslaget om etablering af en 
specialenhed, og til at styrke adgangen til væresteder på Nørrebro for unge over 18 år, jf. forslaget 
om at videreføre 18+ værestederne. Socialforvaltningen planlægger at implementere aktiviteterne 
som en samlet 18+ indsats under ledelse af en programchef i tæt samarbejde med de øvrige 
forvaltninger. 

Samtidig vil forvaltningerne fortsætte samarbejdet omkring implementeringen af SSP+ og 
udviklingen af en partnerskabsaftale mellem kommunen (Socialforvaltningen, Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen), Københavns Politi og 
Kriminalforsorgen.

Udviklingen af Københavns Kommunes kriminalpræventive indsats vil fremadrettet koordineres af 
Center for Sikker By i Økonomiforvaltningen. Socialforvaltningen har i forlængelse heraf på vegne af 
projektrådet rettet henvendelse til Center for Sikker By med henblik på at orientere om projektrådets 
arbejde. 

Der resterer et udestående i forhold til 18+ medlemsforslaget i form af Borgerrepræsentationens 
henvendelse til Folketingets Socialudvalg og Finansudvalg med en anmodning om en drøftelse af, 
hvordan kommunernes lovgivningsmæssige og budgetmæssige rammer kan ændres, så der etableres 
et klart grundlag for en målrettet indsats over for socialt udsatte unge over 18 år. Projektrådet 
vurderer, at Borgerrepræsentationens henvendelse til Folketinget bør koordineres af Center for 
Sikker By som led i kommunens kommende samlede Sikker By strategi. Socialforvaltningen vil tage 
initiativ til, at spørgsmålet afklares i Sikker By styregruppen.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Videre proces

Københavns Kommunes kriminalpræventive indsats koordineres fremadrettet af 
Økonomiforvaltningens Center for Sikker By, herunder kommunens indsats over for kriminelle og 
kriminalitetstruede unge voksne. 

Bilag

Projektrådets oplæg vedrørende en styrket og sammenhængende indsats i forhold til 1.
kriminalitetstruede unge voksne til forhandlingerne om budget 2010. 
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1: Projektrådets oplæg vedrørende en styrket og sammenhængende indsats i forhold til 
kriminalitetstruede unge voksne




